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PIATTAFORME DI LAVORO 
ELEVABILI (PLE)
pantografo | articolate semoventi

pantografo articolate semoventi

Una gamma completa di piatt aforme elevatrici elett riche 
e ibride, fl essibili e aff idabili, sviluppate per lavorare in 
quota con la massima stabilità e sicurezza, sia all’interno 
che all’esterno.

È disponibile un’ampia scelta di soluzioni per ogni portata, 
altezza di lavoro e dimensioni richieste.



PERCHÈ  SCEGLIERE

Forte dei suoi 70 anni di esperienza nell’ambito di progett azione e 
produzione di macchine ed att rezzature per l’edilizia, JCB porta sul 
mercato piatt aforme di altissima qualità prodott e interamente 
nei propri stabilimenti.

Portiamo sul mercato mezzi di qualità superiore, puntando su 3 
caratt eristiche principali: sicurezza, facilità d’uso e aff idabilità. 
Molte delle tecnologie già testate su altri prodott i JCB del 
movimento terra sono infatt i incorporate nella progett azione delle 
piatt aforme, assicurando robustezza, fl essibilità e durata.

La nuova gamma di piatt aforme a pantografo di JCB ACCESS 
è stata sviluppata per soddisfare le esigenze del noleggiatore e 
dell’utilizzatore fi nale.

JCB COSTRUISCE!



LARGHEZZAALTEZZA 
MAX 

piede operatore

PIATTAFORME 
ELEVATRICI A 
PANTOGRAFO

LUNGHEZZA
con cesta

chiusa

ALTEZZA 
MAX 

di lavoro

TRAZIONE
ELETTRICA

Tutt e le pantografo JCB sono 

disponibili in versione Full-Electric 
(sollevamento e trazione elett rica).

I modelli S1932ED, S2646ED e S3246ED 
sono omologati per uso esterno.

Tutt i i modelli sono EQUIPAGGIATI 
DI SERIE con:

• gomme antitraccia (no Marking), 

• presa di corrente in piatt aforma, 

• protezioni integrali dei motori,

• parapett i ripiegabili, 

• cesta estensibile, 

• verniciatura a polveri epossidiche, 

• batt erie a manutenzione zero 

• caricabatt erie integrato 
 ad alta frequenza.

MODELLI

PORTATA 
MAX

FULL-ELECTRIC

fi no a 230 kg

fi no a 5.71 m

7.71 m

0.82 m

1.78 m

2.68 m

2.12 m

1.85 m

1590 kg

S1932ED

FULL-ELECTRIC

fi no a 250 kg

fi no a 7.92 m

9.92 m

0.83 m

2.39 m

3.29 m

2.33 m

1.96 m

2187 kg

S2632ED

FULL-ELECTRIC

fi no a 450 kg

fi no a 7.9 m

9.9 m

1.18 m

2.39 m

3.29 m

2.35 m

1.96 m

2647 kg

S2646ED

FULL-ELECTRIC

Sicure, aff idabili 
e facili da usare 

Sicure, aff idabili 
e facili da usare 



LUNGHEZZA MAX
con cesta 

estesa

ALTEZZA A RIPOSO
guardrail 
piegato

ALTEZZA A RIPOSO
guardrail

aperto

100%

0

elett riche
emissioni

EFFICIENZA E SICUREZZA

Flessibili e facili da trasportare, garantiscono 
prestazioni elevate e sono dotate di sistemi 
di sicurezza avanzati come interblocchi 
di controllo, protezione dalle buche, sensori 
di limitazione della velocità in altezza e sistemi 
di rilevamento del carico.

PESO 
PIATTAFORMA

FULL-ELECTRIC

fi no a 320 kg

fi no a 11.9 m

13.9 m

1.18 m

2.39 m

3.29 m

2.60 m

1.98 m

3060 kg

S4046ED

FULL-ELECTRIC

fi no a 320 kg

fi no a 9.68 m

11.68 m

1.18 m

2.39 m

3.29 m

2.48 m

1.86 m

2852 kg

S3246ED

FULL-ELECTRIC

fino a 230 kg 

fino a 13.8 m 

15.8 m

1.27 m

2.76 m

3.66 m

2.60 m

2.20 m

3538 kg

S4550ED



IDONEE
PER USO

INTERNO ED 
ESTERNO

OPERATIVITÀ
prolungata2.

Caratt eristiche come le piastre 
di protezione dei motori delle 
ruote, cuscinett i antiusura tra 
le sezioni del sistema di elevazione 
a forbice e la protezione delle 
spie luminose garantiscono una 
prolungata vita operativa del mezzo.

SICUREZZA
al primo posto3.

Il sistema di protezione dalle buche 
consente alla piatt aforma di sollevarsi 
solo quando le minigonne sono 
completamente dispiegate.

SEMPLICITÀ
di utilizzo1.

L’ingresso in piatt aforma è sicuro 
e agevole, grazie al cancello di 
accesso a tutt a altezza. 
L’apertura e chiusura della 
cesta estensibile è facilitata 
dalla presenza di un pedale 
di sgancio.

piastre 
 dei motori delle 

 tra 
le sezioni del sistema di elevazione 

protezione delle 
garantiscono una 

prolungata vita operativa del mezzo.

sistema di protezione dalle buche 
consente alla piatt aforma di sollevarsi 
solo quando le minigonne sono 
completamente dispiegate.

L’apertura e chiusura della 
cesta estensibile è facilitata 

pedale 



TRASPORTO 
facile4.

MANUTENZIONE
rapida5.

Progett ate per un trasporto facile e intuitivo, grazie alla 
possibilità di superare pendenze fi no al 25% e ai molteplici punti 
di fi ssaggio posizionati lungo il perimetro delle macchine.

I vani di servizio 
estraibili 
consentono 
controlli rapidi 
da parte dei 
tecnici, sia lato 
elett ronico 
che idraulico.

di fi ssaggio posizionati lungo il perimetro delle macchine.



ALTEZZA 
PIATTAFORMA

PORTATA 
MAX

LARGHEZZAALTEZZA
A RIPOSO

LUNGHEZZA ROTAZIONE ALIMENTAZIONESBRACCIO 
PIATTAFORMA

300 kg

13.84 m

7.47 m

2.23 m

7.04 m

2.26 m

355°

Elett rica

4 WD

A45E

300 kg

13.84 m

7.47 m

2.23 m

7.04 m

2.26 m

355°

Ibrida (Diesel/Elett rica)

4 WD

A45EH

Presto
amplieremo 

la gamma 
con nuovi 

modelli

PORTATA 
MAX

PIATTAFORME 
ELEVATRICI 
ARTICOLATE
SEMOVENTI

Le articolate semoventi JCB 
sono att ualmente disponibili in 
due versioni: ad alimentazione 
completamente elett rica A45E oppure
ibrida A45EH (diesel/elett rica).

Tutt i i modelli sono EQUIPAGGIATI 
DI SERIE con:
• quatt ro ruote motrici, 
• gomme antiforatura, 
• tre punti di salita, 
• regolazione ausiliaria della velocità 
  di marcia e delle operazioni, 
• caricabatt eria per carica rapida 
   in 9 ore
• sistema di monitoraggio LIVE LINK

MODELLI

RUOTE 
MOTRICI

FULL-ELECTRIC HYBRID



FOCUS A45EH – I VANTAGGI DELL’IBRIDO
Lavoro garantito H24

A45EH monta il motore JCB Diesel by Kohler, 
insieme a batt erie ricaricabili, ideale per l’uso 
in luoghi remoti dove l’alimentazione non è 
sempre accessibile.

È dotata di serbatoio dalla capacità di 40l 
per una autonomia di una sett imana
lavorativa.

La versione ibrida può essere utilizzata 
anche in modalità esclusivamente 
elett rica a 0 emissioni.

Standard
sempre più elevati
Standard
sempre più elevati



QUALITÀ
superiore2.

I materiali robusti combinati 
all’utilizzo di strutt ure rigide e vernici 
resistenti, garantiscono una vita 
duratura del mezzo. Ideale per 
noleggiatori.

LIVELLI DI EFFICIENZA
superiori3.

Motori rigenerativi, funzione di 
controllo della velocità, assale 
sterzante oscillante e joystick 
ergonomico rendono l’A45E e l’A45EH 
modelli estremamente eff icienti.

SICUREZZA
al primo posto1.

Protezioni secondarie, pneumatici 
antiforatura, blocco della rotazione 
e di emergenza, monitoraggio
remoto in tempo reale JCB LiveLink 
rendono le piatt aforme eff icienti 
e sicure.

IDONEE
PER USO

INTERNO ED 
ESTERNO



Un innovativo pannello di controllo con 
display a colori semplifi ca tutt e le operazioni; 
diagnostica on screen e sistema JCB 
LiveLink potenziano il monitoraggio delle 
macchine e le misure di sicurezza.

Visibilità ott imale della 
direzione delle ruote grazie 
al design compatt o 
del corpo macchina.

INNOVAZIONE
all’avanguardia5.

LIVELLI DI EFFICIENZA
superiori

Le 4 ruote motrici
consentono 
un superamento 
di pendenze 
fi no al 40%. 

Un innovativo pannello di controllo
display a colori semplifi ca tutt e le operazioni; 
diagnostica on screen e sistema JCB 
LiveLink potenziano il monitoraggio delle 
macchine e le misure di sicurezza.

Visibilità ott imale della 
direzione delle ruote grazie 
al design compatt o 
del corpo macchina.

INNOVAZIONE
all’avanguardia5.

 4 ruote motrici

MANUTENZIONE
semplice e intuitiva4.

Tramite un sistema di diagnostica 
on screen, vani facilmente estraibili 
e accurati sistemi di cablaggio, 
l’assistenza e la manutenzione 
è rapida ed eff iciente.



EA Group è distributore esclusivo JCB per l’Italia 
per le piatt aforme elevatrici elett riche (a pantografo e articolate 
semoventi) oltre che per il modello Teletruk.

Con oltre 25 anni di esperienza tecnica e progett uale, 
l’azienda è diventata il miglior partner nella consulenza 
e nella fornitura di soluzioni personalizzate per l’ott imizzazione 
dello spazio e dei fl ussi logistici in ogni sett ore.

EA Group è inoltre specializzata nella fornitura di carrelli elevatori 
multidirezionali e speciali, nella progett azione e ott imizzazione 
del layout di magazzino.

ea-jcb.it

Euro Assistance Group S.R.L.

42019 Arceto di Scandiano (RE ) - ITALY

tel 0522 98 03 55
email info@eaweb.it

 www.eaweb.it


